

## 10. 取得設備投資額の構成比及び寄与率

(単位: 百万円, %)

業種	15 - 16 共通企業ベース			16 - 17 共通企業ベース			構成比			対前年度寄与率	
	企業数	15年度(実績額)	16年度(実績見込額)	企業数	16年度(実績見込額)	17年度(計画額)	15年度	16年度	17年度	16年度 (B - A) / (Bの合計 - Aの合計)	17年度 (D - C) / (Dの合計 - Cの合計)
繊維	45	31,476	33,119	43	33,116	36,599	0.29%	0.30%	0.33%	0.49%	0.26%
パルプ・紙	46	178,482	169,721	45	169,636	199,072	1.67%	1.54%	1.80%	-2.63%	2.18%
化学	155	628,389	671,614	145	627,518	742,707	5.86%	6.08%	6.73%	12.99%	8.52%
石油精製	28	112,949	161,300	28	161,300	185,276	1.05%	1.46%	1.68%	14.53%	1.77%
窯業・土石	54	98,445	108,361	53	104,744	95,115	0.92%	0.98%	0.86%	2.98%	-0.71%
鉄鋼	72	380,101	385,295	71	384,833	504,471	3.55%	3.49%	4.57%	1.56%	8.85%
非鉄金属	65	199,165	200,292	64	199,986	298,902	1.86%	1.81%	2.71%	0.34%	7.32%
一般機械	110	191,042	245,297	101	148,997	200,613	1.78%	2.22%	1.82%	16.30%	3.82%
電子機械	111	755,879	871,539	102	739,859	827,815	7.05%	7.89%	7.50%	34.75%	6.51%
電気機械	49	164,485	171,992	46	157,905	176,397	1.53%	1.56%	1.60%	2.26%	1.37%
自動車	69	773,364	1,018,170	68	1,015,230	1,260,295	7.22%	9.21%	11.43%	73.55%	18.13%
その他製造業	164	338,529	381,956	159	376,678	470,018	3.16%	3.46%	4.26%	13.05%	6.90%
電気	42	1,926,873	1,692,524	40	1,692,524	1,906,784	17.98%	15.32%	17.29%	-70.41%	15.85%
ガス	19	212,449	205,714	19	205,714	245,720	1.98%	1.86%	2.23%	-2.02%	2.96%
熱供給	11	7,426	7,234	11	7,234	12,723	0.07%	0.07%	0.12%	-0.06%	0.41%
建設	59	47,345	51,092	51	37,681	46,152	0.44%	0.46%	0.42%	1.13%	0.63%
鉱業	9	27,716	38,153	10	38,239	45,405	0.26%	0.35%	0.41%	3.14%	0.53%
卸・小売	172	704,035	721,736	148	627,947	636,117	6.57%	6.53%	5.77%	5.32%	0.60%
不動産	48	110,992	185,415	44	170,280	293,453	1.04%	1.68%	2.66%	22.36%	9.11%
リース	38	3,796,836	3,764,598	31	2,813,469	2,992,042	35.43%	34.07%	27.13%	-9.69%	13.21%
サービス	67	77,113	109,482	61	95,262	116,198	0.72%	0.99%	1.05%	9.72%	1.55%
情報処理	65	81,083	53,305	57	41,319	47,264	0.76%	0.48%	0.43%	-8.35%	0.44%
リゾート	4	3,701	5,453	4	5,453	1,172	0.03%	0.05%	0.01%	0.53%	-0.32%
フィットネス	7	234	544	7	544	963	0.00%	0.00%	0.01%	0.09%	0.03%
クレジット	23	26,836	32,058	18	30,755	28,622	0.25%	0.29%	0.26%	1.57%	-0.16%
合計	1,425	10,716,608	11,049,457	1,331	9,678,262	11,030,290	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
製造業	968	3852306	4418656	925	4119802	4997280	35.95%	39.99%	45.31%	170.15%	64.90%
非製造業	457	6864302	6630801	406	5558460	6033010	64.05%	60.01%	54.69%	-70.15%	35.10%
非製造業 (除く電気)	415	4937429	4938277	366	3865936	4126226	46.07%	44.69%	37.41%	0.25%	19.25%
基礎素材産業	374	1,419,049	1,526,862	361	1,478,381	1,826,471	13.24%	13.82%	16.56%	32.39%	25.75%
加工組立産業	503	2,223,299	2,688,954	476	2,438,669	2,935,138	20.75%	24.34%	26.61%	139.90%	36.72%
合計 (除く電気)	1292	8,579,777	9,154,093	1,203	7,782,986	8,887,835	80.06%	82.85%	80.58%	172.55%	81.72%

(注) 合計以下の集計結果については、の業種を除いたもの

〔の業種を加えた集計結果〕											
合計	1,532	10,874,945	11,285,964	1,426	9,886,223	11,369,895	101.48%	102.14%	103.08%	123.49%	109.74%
合計(除く電気)	1,399	8,738,114	9,390,600	1,298	7,990,947	9,227,440	81.54%	84.99%	83.66%	196.03%	91.45%
製造業	968	3,852,306	4,418,656	925	4,119,802	4,997,280	35.95%	39.99%	45.31%	170.15%	64.90%
非製造業	564	7,022,639	6,867,308	501	5,766,421	6,372,615	65.53%	62.15%	57.77%	-46.67%	44.84%
非製造業 (除く電気)	522	5,095,766	5,174,784	461	4,073,897	4,465,831	47.55%	46.83%	40.49%	23.74%	28.99%
基礎素材産業	295	2,532,622	2,338,522	280	2,319,831	2,681,397	23.63%	21.16%	24.31%	-58.32%	26.74%
加工組立産業	334	4,716,692	4,819,384	294	3,745,197	4,083,215	44.01%	43.62%	37.02%	30.85%	25.00%

抽出条件 本票 1. 「取得設備投資額」、業種別調査票の1. 「取得設備投資額」、リース業調査票の1. 「取得設備投資額」について回答した企業について、  
15年度、16年度双方とも0を含めて回答してきた企業のデータ  
並びに16年度、17年度双方とも0を含めて回答してきた企業のデータ